
- 1 - 

市内循環ワゴン本格運行開始へ向けた取組み状況 

１ 市内循環ワゴンの本格運行計画 

  平成２８年４月１日から実証運行を行っていた市内循環ワゴンについて、平成２９年４月１日から

「本格運行」を開始する。 

  本格運行を開始するに当たり、実証運行中の課題や市民、利用者の御意見等を踏まえた「ルート・

ダイヤの見直し」を行う。運行日、料金などは現行とおりで変更ない。 

  なお、「第８回ふじみ野市地域公共交通活性化協議会（平成２８年１２月２０日（火））」で承認

された「市内循環ワゴンの本格運行計画（案）」について、地権者との協議・調整や、市民や利用者

からの御意見等を踏まえ、一部修正（赤字表示）を行っている。 

 

（１）本格運行に伴うルート・ダイヤの見直しのポイント 

  ①定時性の確保 

   ○踏切などにおける交通渋滞により、慢性的な遅延が発生していた旧Ｅコース（東武東上線の東

西を連絡する環状路線）を廃止する。 

   〇運行コース数は、５コースから４コース（Ａ～Ｄコース）に再編する。 

 

    ■新しいコースの概要・主な経由地 

 概要・主な経由地 運行距離 所要時間 

新Ａコース 
主に市北東部（川崎、元福岡地区など）と上福岡駅、ふじみ野

市役所を循環 

13.7㎞ 
52分 

新Ｂコース 
主に市南東部（水宮、みほの、駒林地区など）と上福岡駅、ふ

じみ野駅、ふじみ野市役所を循環 

11.7㎞ 40分 

新Ｃコース 
主に市南西部（うれし野、東台地区など）とふじみ野駅、大井

総合支所を循環 

9.8㎞ 40分 

新Ｄコース 
主に市北西部（三ヶ島街道、大井総合体育館など）と上福岡駅、

大井総合支所を循環 

15.4㎞ 

14.7㎞ 

50分 

43分 

 ※新Ｄコースの運行距離・所要時間…上段：三ヶ島街道経由、下段：大井総合体育館経由 

 

  ②東西連携の強化 

   〇駅の東西での乗り継ぎを考慮したダイヤ設定となっていなかったこと、東武東上線の東西を連

絡するコース（旧Ｅコース）を廃止することなどを踏まえ、上福岡駅、ふじみ野駅、大井総合

支所での乗り継ぎに配慮したダイヤ設定とする。 ※乗継ダイヤは９～10ページ参照 

   〇新しい「コースマップ・時刻表」に「乗継早見表」を掲載する。 

 

  ③駅への連絡を重視したコース設定 

   〇駅への連絡ニーズが高いことから、市内各地域と駅との連絡を重視したコース・ダイヤ設定と

する。 

  

資料３ 



- 2 - 

  ④双方向運行の実施 

   〇これまで原則片方向運行であったものを、新Ａ、Ｂ、Ｃコースでは双方向運行とする。 

 

  ⑤新しい停留所の設置など 

   〇利用者や市民の要望に応じ、停留所の新設（５箇所）、移設・名称変更（３箇所）を行う。 

   〇なお、民間路線バスの利用状況、ふじみん号のコース再編などを考慮し、２停留所（亀久保、

ふじみ野高校前）を廃止する。 

新設 

（５箇所） 

新Ａコース 防衛庁第一公園（元福岡）、清見第一公園（清見）、市役所前（大原） 

新Ｂコース 土橋（松山・新田）、水天宮（築地・本新田） 

移設・名称 

変更 

（３箇所） 

新Ａコース 上福岡総合病院前（福岡新田） 

➡上福岡総合病院の裏手（北東側）に設置していた旧「上福岡総合病院

入口」を病院の正面（南側）に移設するとともに、停留所の名称を変

更する。 

新Ｂコース 仲二丁目（仲） 

➡新「水天宮」停留所の新設に伴い、旧「水天宮」停留所の名称を変更

する。 

新Ｃコース うれし野ソヨカ前（苗間） 

➡旧Ｅコースの廃止に伴い「産業文化センター前」を大型商業施設前に

移設するとともに、停留所の名称を変更する。 

 

  ⑥運行本数の増便  ※ダイヤの詳細は５～８ページ参照 

   〇１日当り運行本数を４４便から４９便（Ｍ便５便含まず）に増便する。 

   〇特に利用客数の多い新Ａコースは、２台で運行するとともに、大幅な増便（片方向８便を両方

向計１８便に増便）を行う。 

   〇新Ｄコースでは、大井総合体育館の利用時間に合わせたダイヤ設定とする。 

    ■運行本数 

   【 実証運行 】                 【 本格運行 】 

コース名称 運行便数   運行便数 

Ａコース ８便 
Ａコース①（川崎先回り） 

Ａコース②（下福岡先回り） 

９便 

９便 

Ｂコース 12便 
Ｂコース①（水宮先回り） 

Ｂコース②（新駒林先回り） 

６便 

６便 

Ｃコース① 

Ｃコース②（大井総合体育館経由） 

５便 

３便 

Ｃコース①（東原先回り） 

Ｃコース②（旭住宅先回り） 

５便 

６便 

Ｄコース ８便 
Ｄコース①（三ヶ島街道経由） 

Ｄコース②（大井総合体育館経由） 

４便 

４便 

Ｅコース①（左回り） 

Ｅコース②（右回り） 

４便 

４便 

  

合計 ４４便 合計 ※ ４９便 

※本格運行の運行本数合計ではＢコースＭ便（２便）、ＣコースＭ便（１便）、ＤコースＭ便（２便）

を含まず  



- 3 - 

（２）運行日 

   運行日は、現行の市内循環ワゴンと同様に、毎日（12/29～1/3 除く）とする。 

 

（３）運賃 

   運賃は現行の市内循環ワゴンと同様とする。 

 

    ■市内循環ワゴンの運賃 

 

 

大人 

（中学生以上） 

小人 

（小学生） 

身障者等 

大人 小人 

基本運賃 200円 100円 100円 50円 

乗継券 ※目的地まで１乗車分の運賃で利用可能 

１日乗車券 400円 200円 100円 

回数券 2,000円 

(200円券×11枚綴り) 

1,000円 

(100円券×11枚綴り) 
販売なし 

 

（４）運行車両 

   ○運行車両は現行の市内循環ワゴン（５台）を活用する。 

   ○「ふじみん号」にふさわしく、利用者に分かりやすいラッピングデザインについて検討する。 

 

 

  



- 4 - 

    ■市内循環ワゴン・本格運行ルート図 

 



- 5 - 

 

【Ａコース（川崎先回り）】                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【Ａコース（下福岡先回り）】                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

市内循環ワゴンの本格運行ダイヤ 

停留所名 川崎先第１便 川崎先第２便 川崎先第３便 川崎先第４便 川崎先第５便 川崎先第６便 川崎先第７便 川崎先第８便 川崎先第９便

上福岡駅東口 8:05 9:10 10:20 11:30 13:20 14:30 15:40 16:50 18:05
上野台団地入口 8:08 9:13 10:23 11:33 13:23 14:33 15:43 16:53 18:08
市役所前 8:10 9:15 10:25 11:35 13:25 14:35 15:45 16:55 18:10
清見一丁目 8:12 9:17 10:27 11:37 13:27 14:37 15:47 16:57 18:12
元福岡 8:13 9:18 10:28 11:38 13:28 14:38 15:48 16:58 18:13
防衛庁第一公園 8:14 9:19 10:29 11:39 13:29 14:39 15:49 16:59 18:14
第３分団前 8:15 9:20 10:30 11:40 13:30 14:40 15:50 17:00 18:15
川崎橋 8:16 9:21 10:31 11:41 13:31 14:41 15:51 17:01 18:16
川崎 8:17 9:22 10:32 11:42 13:32 14:42 15:52 17:02 18:17
大日本印刷前 8:18 9:23 10:33 11:43 13:33 14:43 15:53 17:03 18:18
ふじみ野市役所 8:20 9:25 10:35 11:45 13:35 14:45 15:55 17:05 18:20
上野台団地入口 8:22 9:27 10:37 11:47 13:37 14:47 15:57 17:07 18:22
上福岡駅東口 8:25 9:30 10:40 11:50 13:40 14:50 16:00 17:10 18:25
福岡中央公園 8:28 9:33 10:43 11:53 13:43 14:53 16:03 17:13 18:28
福岡中学校入口 8:29 9:34 10:44 11:54 13:44 14:54 16:04 17:14 18:29
慶珍塚 8:30 9:35 10:45 11:55 13:45 14:55 16:05 17:15 18:30
福岡小学校前 8:32 9:37 10:47 11:57 13:47 14:57 16:07 17:17 18:32
中丸 8:33 9:38 10:48 11:58 13:48 14:58 16:08 17:18 18:33
花の木中学校前 8:34 9:39 10:49 11:59 13:49 14:59 16:09 17:19 18:34
上福岡総合病院前 8:36 9:41 10:51 12:01 13:51 15:01 16:11 17:21 18:36
福岡橋 8:37 9:42 10:52 12:02 13:52 15:02 16:12 17:22 18:37
福岡川袋 8:39 9:44 10:54 12:04 13:54 15:04 16:14 17:24 18:39
城山公園入口 8:40 9:45 10:55 12:05 13:55 15:05 16:15 17:25 18:40
福岡橋 8:41 9:46 10:56 12:06 13:56 15:06 16:16 17:26 18:41
上福岡総合病院前 8:42 9:47 10:57 12:07 13:57 15:07 16:17 17:27 18:42
花の木中学校前 8:44 9:49 10:59 12:09 13:59 15:09 16:19 17:29 18:44
中福岡 8:46 9:51 11:01 12:11 14:01 15:11 16:21 17:31 18:46
滝三丁目 8:47 9:52 11:02 12:12 14:02 15:12 16:22 17:32 18:47
滝二丁目 8:49 9:54 11:04 12:14 14:04 15:14 16:24 17:34 18:49
上野台小学校前 8:51 9:56 11:06 12:16 14:06 15:16 16:26 17:36 18:51
ふじみ野市役所 8:52 9:57 11:07 12:17 14:07 15:17 16:27 17:37 18:52
上野台団地入口 8:54 9:59 11:09 12:19 14:09 15:19 16:29 17:39 18:54
上福岡駅東口 8:57 10:02 11:12 12:22 14:12 15:22 16:32 17:42 18:57

停留所名 下福岡先第１便 下福岡先第２便 下福岡先第３便 下福岡先第４便 下福岡先第５便 下福岡先第６便 下福岡先第７便 下福岡先第８便 下福岡先第９便

上福岡駅東口 8:15 9:25 10:35 11:40 13:15 14:25 15:35 16:45 17:55
上野台団地入口 8:18 9:28 10:38 11:43 13:18 14:28 15:38 16:48 17:58
ふじみ野市役所 8:20 9:30 10:40 11:45 13:20 14:30 15:40 16:50 18:00
上野台小学校前 8:21 9:31 10:41 11:46 13:21 14:31 15:41 16:51 18:01
滝二丁目 8:23 9:33 10:43 11:48 13:23 14:33 15:43 16:53 18:03
滝三丁目 8:25 9:35 10:45 11:50 13:25 14:35 15:45 16:55 18:05
中福岡 8:26 9:36 10:46 11:51 13:26 14:36 15:46 16:56 18:06
花の木中学校前 8:28 9:38 10:48 11:53 13:28 14:38 15:48 16:58 18:08
上福岡総合病院前 8:30 9:40 10:50 11:55 13:30 14:40 15:50 17:00 18:10
福岡橋 8:31 9:41 10:51 11:56 13:31 14:41 15:51 17:01 18:11
福岡川袋 8:32 9:42 10:52 11:57 13:32 14:42 15:52 17:02 18:12
城山公園入口 8:33 9:43 10:53 11:58 13:33 14:43 15:53 17:03 18:13
福岡橋 8:35 9:45 10:55 12:00 13:35 14:45 15:55 17:05 18:15
上福岡総合病院前 8:36 9:46 10:56 12:01 13:36 14:46 15:56 17:06 18:16
花の木中学校前 8:38 9:48 10:58 12:03 13:38 14:48 15:58 17:08 18:18
中丸 8:39 9:49 10:59 12:04 13:39 14:49 15:59 17:09 18:19
福岡小学校前 8:40 9:50 11:00 12:05 13:40 14:50 16:00 17:10 18:20
慶珍塚 8:42 9:52 11:02 12:07 13:42 14:52 16:02 17:12 18:22
福岡中学校入口 8:43 9:53 11:03 12:08 13:43 14:53 16:03 17:13 18:23
福岡中央公園 8:44 9:54 11:04 12:09 13:44 14:54 16:04 17:14 18:24
上福岡駅東口 8:47 9:57 11:07 12:12 13:47 14:57 16:07 17:17 18:27
上野台団地入口 8:50 10:00 11:10 13:50 15:00 16:10 17:20 18:30
市役所前 8:52 10:02 11:12 13:52 15:02 16:12 17:22 18:32
大日本印刷前 8:54 10:04 11:14 13:54 15:04 16:14 17:24 18:34
川崎 8:55 10:05 11:15 13:55 15:05 16:15 17:25 18:35
川崎橋 8:56 10:06 11:16 13:56 15:06 16:16 17:26 18:36
第３分団前 8:57 10:07 11:17 13:57 15:07 16:17 17:27 18:37
防衛庁第一公園 8:58 10:08 11:18 13:58 15:08 16:18 17:28 18:38
清見第一公園 9:00 10:10 11:20 14:00 15:10 16:20 17:30 18:40
ふじみ野市役所 9:02 10:12 11:22 14:02 15:12 16:22 17:32 18:42
上野台団地入口 9:04 10:14 11:24 14:04 15:14 16:24 17:34 18:44
上福岡駅東口 9:07 10:17 11:27 14:07 15:17 16:27 17:37 18:47

※川崎先回り、下福岡先回りとも福岡川袋→城山公園入口に統一（前回協議会・下福岡先回り：城山公園入口→福岡川袋） 



- 6 - 

【Ｂコース（水宮先回り）】                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【Ｂコース（新駒林先回り）】                         

 

 

  

停留所名 水宮先１便 水宮先２便 水宮先３便 水宮先４便 水宮先５便 水宮先６便 水宮先M便 水宮先０便
上福岡駅東口 8:45 10:15 11:45 14:15 15:45 17:30
上野台団地入口 8:48 10:18 11:48 14:18 15:48 17:33 ※Ｍ便：モニタリング便
ふじみ野市役所 8:50 10:20 11:50 14:20 15:50 17:35 　回送の活用
　　　　　〃　　　発 8:50 10:20 11:50 14:20 15:50 17:35 　利用状況、民間路線バス
フクトピア 8:52 10:22 11:52 14:22 15:52 17:37 　の乗客動向等を調査する便
上福岡図書館前 8:53 10:23 11:53 14:23 15:53 17:38 　必要に応じ見直す
慶珍塚 8:54 10:24 11:54 14:24 15:54 17:39
土橋 8:55 10:25 11:55 14:25 15:55 17:40
仲２丁目 8:56 10:26 11:56 14:26 15:56 17:41
水天宮 8:57 10:27 11:57 14:27 15:57 17:42
水宮 8:58 10:28 11:58 14:28 15:58 17:43
さぎの森小学校前 9:00 10:30 12:00 14:30 16:00 17:45
みほの住宅 9:02 10:32 12:02 14:32 16:02 17:47
みほの住宅入口 9:03 10:33 12:03 14:33 16:03 17:48
薬師堂前 9:04 10:34 12:04 14:34 16:04 17:49
苗間 9:06 10:36 12:06 14:36 16:06 17:51
ふじみ野駅東口 9:08 10:38 12:08 14:38 16:08 17:53 Ｃから回送

     　〃　発 9:08 10:38 12:08 14:38 16:08 17:53 18:20
勝瀬原記念公園 9:10 10:40 12:10 14:40 16:10 17:55 18:22
駒林元町 9:11 10:41 12:11 14:41 16:11 17:56 18:23
新駒林二丁目 9:12 10:42 12:12 14:42 16:12 17:57 18:24
新駒林三丁目 9:13 10:43 12:13 14:43 16:13 17:58 18:25
土橋 9:15 10:45 12:15 14:45 16:15 18:00 18:27
慶珍塚 9:16 10:46 12:16 14:46 16:16 18:01 18:28
上福岡図書館前 9:17 10:47 12:17 14:47 16:17 18:02 18:29
フクトピア 9:18 10:48 12:18 14:48 16:18 18:03 18:30
ふじみ野市役所 9:20 10:50 12:20 14:50 16:20 18:05 18:32
     　〃　発 9:20 10:50 12:20 14:50 16:20 18:05 18:32
上野台団地入口 9:22 10:52 12:22 14:52 16:22 18:07 18:34
上福岡駅東口 9:25 10:55 12:25 14:55 16:25 18:10 18:37

停留所名 新駒林先M便 新駒林先１便 新駒林先２便 新駒林先３便 新駒林先４便 新駒林先５便 新駒林先６便 新駒林先０便
上福岡駅東口 9:35 10:55 13:35 14:55 16:25
上野台団地入口 9:38 10:58 13:38 14:58 16:28 ※Ｍ便：モニタリング便
ふじみ野市役所 9:40 11:00 13:40 15:00 16:30 　回送の活用
　　　　　〃　　　発 7:45 8:00 9:40 11:00 13:40 15:00 16:30 　利用状況、民間路線バス
フクトピア 7:47 8:02 9:42 11:02 13:42 15:02 16:32 　の乗客動向等を調査する便
上福岡図書館前 7:48 8:03 9:43 11:03 13:43 15:03 16:33 　必要に応じ見直す
慶珍塚 7:49 8:04 9:44 11:04 13:44 15:04 16:34
土橋 7:50 8:05 9:45 11:05 13:45 15:05 16:35
新駒林三丁目 7:52 8:07 9:47 11:07 13:47 15:07 16:37
新駒林二丁目 7:53 8:08 9:48 11:08 13:48 15:08 16:38
駒林元町 7:54 8:09 9:49 11:09 13:49 15:09 16:39
勝瀬原記念公園 7:55 8:10 9:50 11:10 13:50 15:10 16:40
ふじみ野駅東口 7:57 8:12 9:52 11:12 13:52 15:12 16:42
     　〃　発 Ｃへ回送 8:22 9:52 11:22 13:52 15:22 16:52
苗間 8:24 9:54 11:24 13:54 15:24 16:54
薬師堂前 8:26 9:56 11:26 13:56 15:26 16:56
みほの住宅入口 8:27 9:57 11:27 13:57 15:27 16:57
みほの住宅 8:28 9:58 11:28 13:58 15:28 16:58
さぎの森小学校前 8:30 10:00 11:30 14:00 15:30 17:00
水宮 8:31 10:01 11:31 14:01 15:31 17:01
水天宮 8:32 10:02 11:32 14:02 15:32 17:02
仲2丁目 8:33 10:03 11:33 14:03 15:33 17:03
土橋 8:35 10:05 11:35 14:05 15:35 17:05
慶珍塚 8:36 10:06 11:36 14:06 15:36 17:06
上福岡図書館前 8:37 10:07 11:37 14:07 15:37 17:07
フクトピア 8:38 10:08 11:38 14:08 15:38 17:08
ふじみ野市役所 8:40 10:10 11:40 14:10 15:40 17:10
     　〃　発 8:40 10:10 11:40 14:10 15:40 17:10
上野台団地入口 8:42 10:12 11:42 14:12 15:42 17:12
上福岡駅東口 8:45 10:15 11:45 14:15 15:45 17:15



- 7 - 

【Ｃコース（東原先回り）】                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【Ｃコース（旭住宅先回り）】                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

停留所名 東原先M便 東原先１便 東原先２便 東原先３便 東原先４便 東原先５便

大井総合支所 9:30 11:00 13:30 15:00 16:30
イオン大井店前 9:31 11:01 13:31 15:01 16:31 ※Ｍ便：モニタリング便
カリヨン広場入口 9:35 11:05 13:35 15:05 16:35 　回送の活用
ふじみ野駅西口 9:40 11:10 13:40 15:10 16:40 　利用状況、民間路線バス
　　　　〃　　発 9:40 11:10 13:40 15:10 16:40 　の乗客動向等を調査する便
苗間自転車駐車場前 9:41 11:11 13:41 15:11 16:41 　必要に応じ見直す
うれし野ソヨカ前 9:42 11:12 13:42 15:12 16:42
市沢一丁目 9:43 11:13 13:43 15:13 16:43
市沢三丁目 9:43 11:13 13:43 15:13 16:43
東原親水公園入口 9:44 11:14 13:44 15:14 16:44
うれし野まちづくり会館前 9:45 11:15 13:45 15:15 16:45
東入間警察署前 9:46 11:16 13:46 15:16 16:46
大井上宿 9:50 11:20 13:50 15:20 16:50
大井中宿 9:51 11:21 13:51 15:21 16:51
西台住宅入口 9:52 11:22 13:52 15:22 16:52
旭住宅 9:53 11:23 13:53 15:23 16:53
東台 9:54 11:24 13:54 15:24 16:54
東台金山公園前 9:55 11:25 13:55 15:25 16:55
旭橋 9:56 11:26 13:56 15:26 16:56
市沢一丁目 9:57 11:27 13:57 15:27 16:57
うれし野ソヨカ前 9:58 11:28 13:58 15:28 16:58
苗間自転車駐車場前 9:59 11:29 13:59 15:29 16:59
ふじみ野駅西口 Ｂから回送 10:00 11:30 14:00 15:30 17:00
　　　　〃　　発 8:10 10:00 11:30 14:00 15:30 17:00
カリヨン広場入口 8:11 10:01 11:31 14:01 15:31 17:01
イオン大井店前 8:15 10:05 11:35 14:05 15:35 17:05
大井総合支所 8:20 10:10 11:40 14:10 15:40 17:10

停留所名 旭住宅先１便 旭住宅先２便 旭住宅先３便 旭住宅先４便 旭住宅先５便 旭住宅先６便

大井総合支所 8:40 10:10 11:40 14:10 15:40 17:30
イオン大井店前 8:41 10:11 11:41 14:11 15:41 17:31
カリヨン広場入口 8:45 10:15 11:45 14:15 15:45 17:35
ふじみ野駅西口 8:50 10:20 11:50 14:20 15:50 17:40
　　　　〃　　発 8:50 10:20 11:50 14:20 15:50 17:40
苗間自転車駐車場前 8:51 10:21 11:51 14:21 15:51 17:41
うれし野ソヨカ前 8:52 10:22 11:52 14:22 15:52 17:42
市沢一丁目 8:53 10:23 11:53 14:23 15:53 17:43
旭橋 8:54 10:24 11:54 14:24 15:54 17:44
東台金山公園前 8:55 10:25 11:55 14:25 15:55 17:45
東台 8:56 10:26 11:56 14:26 15:56 17:46
旭住宅 8:57 10:27 11:57 14:27 15:57 17:47
西台住宅入口 8:58 10:28 11:58 14:28 15:58 17:48
大井中宿 8:59 10:29 11:59 14:29 15:59 17:49
大井上宿 9:00 10:30 12:00 14:30 16:00 17:50
東入間警察署前 9:04 10:34 12:04 14:34 16:04 17:54
うれし野まちづくり会館前 9:05 10:35 12:05 14:35 16:05 17:55
東原親水公園入口 9:06 10:36 12:06 14:36 16:06 17:56
市沢三丁目 9:07 10:37 12:07 14:37 16:07 17:57
市沢一丁目 9:07 10:37 12:07 14:37 16:07 17:57
うれし野ソヨカ前 9:08 10:38 12:08 14:38 16:08 17:58
苗間自転車駐車場前 9:09 10:39 12:09 14:39 16:09 17:59
ふじみ野駅入口 9:10 10:40 12:10 14:40 16:10 18:00
　　　　〃　　発 9:20 10:50 12:20 14:50 16:20 Ｂへ回送
カリヨン広場入口 9:21 10:51 12:21 14:51 16:21
イオン大井店前 9:25 10:55 12:25 14:55 16:25
大井総合支所 9:30 11:00 12:30 15:00 16:30



- 8 - 

【Ｄコース】                                 
 

 

 

 

 

 

  

停留所名 Ｍ１便 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便 第８便 Ｍ２便
大井総合支所 8:30 9:30 10:25 11:00 12:00 14:10 15:10 16:30
大井総合福祉センター 8:31 9:31 10:26 11:01 12:01 14:11 15:11 16:31
大井図書館前 8:33 9:33 10:28 11:03 12:03 14:13 15:13 16:33
亀居銀座 8:34 9:34 10:29 11:04 12:04 14:14 15:14 16:34
緑ケ丘二丁目 8:36 9:36 10:31 11:06 12:06 14:16 15:16 16:36
西鶴ケ岡二丁目 8:37 9:37 10:32 11:07 12:07 14:17 15:17 16:37
西鶴ケ岡 8:39 9:39 10:34 11:09 12:09 14:19 15:19 16:39
ＪＡ大井西部支店前 8:40 9:40 10:35 11:10 12:10 14:20 15:20 16:40
大井西中学校入口 8:42 9:42 10:37 11:12 12:12 14:22 15:22 16:42
大井西中学校前

＝

9:43 10:38

＝ ＝

14:23

＝

16:43
第１０分団前

＝

9:43 10:38

＝ ＝

14:23

＝

16:43
大井武蔵野西

＝

9:44 10:39

＝ ＝
14:24

＝

16:44
三ヶ島街道

＝

9:46 10:41

＝ ＝
14:26

＝

16:46
大野原

＝

9:47 10:42

＝ ＝

14:27

＝

16:47
大井通信所前

＝

9:48 10:43

＝ ＝

14:28

＝

16:48
八丁

＝

9:49 10:44
＝ ＝

14:29

＝

16:49
松ヶ丘住宅入口

＝

9:50 10:45
＝ ＝

14:30

＝

16:50
みどりがヶ丘住宅入口

＝

9:51 10:46

＝ ＝

14:31

＝

16:51
大井交番前

＝

9:52 10:47

＝ ＝

14:32

＝

16:52
大井浄水場前

＝

9:53 10:48

＝ ＝

14:33

＝

16:53
西原住宅

＝

9:56 10:51

＝ ＝

14:36

＝

16:56
すずらん住宅

＝

9:58 10:53

＝ ＝

14:38

＝

16:58
原 8:43

＝ ＝

11:13 12:13

＝

15:23

＝

原住宅入口 レ
＝ ＝

レ レ

＝

レ

＝

大井武蔵野 レ

＝ ＝

レ レ

＝

レ

＝

大井総合体育館 8:45

＝ ＝

11:15 12:15

＝

15:25

＝

     〃　　発 8:45

＝ ＝

11:28 12:28

＝

15:28

＝

大井武蔵野 8:46

＝ ＝

11:29 12:29

＝

15:29

＝

原住宅入口 8:47

＝ ＝

11:30 12:30

＝

15:30

＝

西原小学校入口 8:48

＝ ＝

11:31 12:31

＝

15:31

＝

すずらん住宅 8:51

＝ ＝

11:34 12:34

＝

15:34

＝

桜ケ丘三丁目 8:52 9:59 10:54 11:35 12:35 14:39 15:35 16:59
大井図書館前 8:53 10:00 10:55 11:36 12:36 14:40 15:36 17:00
大井総合福祉センター 8:55 10:02 10:57 11:38 12:38 14:42 15:38 17:02
大井総合支所 8:56 10:03 10:58 11:40 12:40 14:43 15:40 17:03 17:30
さくら通り 8:58 10:05 11:42 12:42 14:45 15:42 17:05 17:32
鶴ケ丘小学校入口 9:01 10:08 11:45 12:45 14:48 15:45 17:08 17:35
西一丁目 9:03 10:10 11:47 12:47 14:50 15:47 17:10 17:37
上福岡駅西口 9:04 10:11 11:48 12:48 14:51 15:48 17:11 17:38
     〃　　発 8:10 9:04 10:11 11:48 12:48 14:51 15:48 17:11
西一丁目 8:11 9:05 10:12 11:49 12:49 14:52 15:49 17:12
鶴ケ丘小学校入口 8:14 9:08 10:15 11:52 12:52 14:55 15:52 17:15
さくら通り 8:17 9:11 10:18 11:55 12:55 14:58 15:55 17:18
大井総合支所 8:19 9:13 10:20 11:57 12:57 15:00 15:57 17:20

体育館シフト ※Ｍ便：モニタリング便
９：００～１２：００ 　回送の活用
１２：００～１５：００ 　利用状況、民間路線バス
１５：００～１８：００ 　の乗客動向等を調査する便

　必要に応じ見直す



- 9 - 

    ■上福岡駅・ふじみ野駅・大井総合支所での乗換時間 

１ 上福岡駅東西での乗換（Ａ・ＢコースとＤコース）          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

２ ふじみ野駅での乗換（ＢコースとＣコース）             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

（１）ふじみ野市役所　→　大井総合支所

停留所名
Ｂ新駒林
先１便

Ａ川崎
先２便

Ａ下福岡
先３便

Ｂ水宮
先３便

Ｂ新駒林
先４便

Ａ川崎
先６便

Ａ川崎
先７便

ふじみ野市役所 発 8:40 9:57 11:22 12:20 14:10 15:17 16:27
上福岡駅東口 着 8:45 10:02 11:27 12:25 14:15 15:22 16:32

乗換時間 １９分 ９分 ２１分 ２３分 ３６分 ２６分 ３９分

停留所名 Ｄ第１便 Ｄ第２便 Ｄ第４便 Ｄ第５便 Ｄ第６便 Ｄ第７便 Ｄ第８便

上福岡駅西口 発 9:04 10:11 11:48 12:48 14:51 15:48 17:11
大井総合支所 着 9:13 10:20 11:57 12:57 15:00 15:57 17:20

（２）大井総合支所　→　ふじみ野市役所

停留所名 Ｄ第１便 Ｄ第２便 Ｄ第５便 Ｄ第６便 Ｄ第７便 Ｄ第８便 ＤＭ２便

大井総合支所 発 8:56 10:03 12:40 14:43 15:40 17:03 17:30
上福岡駅西口 着 9:04 10:11 12:48 14:51 15:48 17:11 17:38

乗換時間 ２１分 ９分 ２７分 ６分 １９分 ６分 １７分

停留所名
Ａ下福岡
先２便

Ａ川崎
先３便

Ａ下福岡
先５便

Ａ下福岡
先６便

Ａ下福岡
先７便

Ａ下福岡
先８便

Ａ下福岡
先９便

上福岡駅東口 発 9:25 10:20 13:15 14:57 16:07 17:17 17:55
ふじみ野市役所 着 9:30 10:25 13:20 15:02 16:12 17:22 18:00

斜字：市役所前下車

（１）ふじみ野市役所　→　みほの住宅　→　大井総合支所

停留所名
Ｂ水宮
先１便

Ｂ水宮
先２便

Ｂ水宮
先３便

Ｂ水宮
先４便

Ｂ水宮
先５便

ふじみ野市役所 発 8:50 10:20 11:50 14:20 15:50
みほの住宅 発 9:02 10:32 12:02 14:32 16:02
ふじみ野駅東口 着 9:08 10:38 12:08 14:38 16:08

乗換時間 １２分 １２分 １２分 １２分 １２分

停留所名
Ｃ旭住宅
先１便

Ｃ旭住宅
先２便

Ｃ旭住宅
先第便

Ｃ旭住宅
先４便

Ｃ旭住宅
先５便

ふじみ野駅西口 発 9:20 10:50 12:20 14:50 16:20
大井総合支所 着 9:30 11:00 12:30 15:00 16:30

（２）大井総合支所　→　みほの住宅　→　ふじみ野市役所

停留所名
Ｃ東原
先１便

Ｃ東原
先２便

Ｃ東原
先３便

Ｃ東原
先４便

Ｃ東原
先５便

大井総合支所 発 9:30 11:00 13:30 15:00 16:30
ふじみ野駅西口 着 9:40 11:10 13:40 15:10 16:40

乗換時間 １２分 １２分 １２分 １２分 １２分

停留所名
Ｂ新駒林
先２便

Ｂ新駒林
先３便

Ｂ新駒林
先４便

Ｂ新駒林
先５便

Ｂ新駒林
先６便

ふじみ野駅東口 発 9:52 11:22 13:52 15:22 16:52
みほの住宅 発 9:58 11:28 13:58 15:28 16:58
ふじみ野市役所 着 10:10 11:40 14:10 15:40 17:10



- 10 - 

３ 大井総合支所での乗換（ＣコースとＤコース）            

 

 

 

 

 

 

 

 

  

（１）ふじみ野駅　→　Ｄコース

停留所名
Ｃ東原

先Ｍ１便
Ｃ旭住宅
先１便

Ｃ東原
先１便

Ｃ旭住宅
先２便

Ｃ東原
先２便

Ｃ東原
先３便

Ｃ旭住宅
先４便

Ｃ旭住宅
先５便

ふじみ野駅西口 発 8:10 9:20 10:00 10:50 11:30 14:00 14:50 16:20
大井総合支所 着 8:20 9:30 10:10 11:00 11:40 14:10 15:00 16:30

乗換時間 １０分 同時 １５分 同時 ２０分 同時 １０分 同時

停留所名 Ｄ第１便 Ｄ第２便 Ｄ第３便 Ｄ第４便 Ｄ第５便 Ｄ第６便 Ｄ第７便 Ｄ第８便

大井総合支所 発 8:30 9:30 10:25 11:00 12:00 14:10 15:10 16:30

三ヶ島街道 着

＝

9:46 10:41

＝ ＝
14:26

＝

16:46

大井総合体育館 着 8:45 ・・・ ・・・ 11:15 12:15 ・・・ 15:25 ・・・

（２）Ｄコース　→　ふじみ野駅

停留所名 Ｄ第１便 Ｄ第２便 Ｄ第３便 Ｄ第４便 Ｄ第６便 Ｄ第７便 Ｄ第８便

三ヶ島街道 発 9:46 10:41 14:26 16:46

大井総合体育館 発 8:45

＝ ＝
11:28

＝

15:25

＝

大井総合支所 着 8:56 10:03 10:58 11:40 14:43 15:40 17:03

乗換時間 ３４分 ７分 ２分 同時 １７分 同時 ２７分

停留所名
Ｃ東原
先１便

Ｃ旭住宅
先２便

Ｃ東原
先２便

Ｃ旭住宅
先３便

Ｃ東原
先４便

Ｃ旭住宅
先５便

Ｃ旭住宅
先６便

大井総合支所 発 9:30 10:10 11:00 11:40 15:00 15:40 17:30
ふじみ野駅西口 着 9:40 10:20 11:10 11:50 15:10 15:50 17:40



- 11 - 

２ 周知ＰＲ等取組み状況 

（１）愛称選定 

   市内循環ワゴンの愛称募集を行った結果、２１２通、１５２種の愛称応募があった。 

   市内循環ワゴンの愛称を選考するに当たりまして、ふじみ野市地域公共交通活性化協議会委員の

皆様に、「別添 ふじみ野市・市内循環ワゴンの愛称募集結果一覧」より、第１位～第５位までの番

号・愛称を選んで頂き、１位５点、２位４点、３位３点、４位２点、５位１点を付与した結果、『ふ

じみん号』が最も点数が多い結果となった。 

   『ふじみん号』の応募者数は 16 名（うち、３名は氏名、連絡先等が未記入）のため、命名代表者

１名は会長抽選により決定した。 

 

  □市内循環ワゴンの愛称： 『 ふじみん号 』 
 

  □愛称の意味・理由 

   ・ふじみんのマーク（絵）がのっているので、その絵をいかして、又、キャラクターなので 

   ・ふじみ市のキャラクターで市民に定着しているので覚えやすいから 

   ・わかりやすく親しみやすい、市のキャラクターと同じだし… 

   ・キャラクターがふじみんなので 

   ・ふじみんが可愛いから 

   ・ワゴン車に絵があり、誰が見ても分かる。親しみやすい名称である。皆が呼んでいる 

   ・みんなのふじみ市を支える「助の人事」 

   ・親しみやすいから 

   ・市民のみなさんに親しまれている「ふじみん」から、みんなに親しまれ、愛されるワゴンと

いう思いで名付けました 

   ・ふじみ野市で愛されるマスコットキャラのように親しまれるように 

   ・ふじみんちゃんが皆に知られてきたから。可愛いから 

   ・ふじみ野市のマスコットガール愛称を使う 

 

  □愛称『ふじみん号』の応募者数：１６名（うち、３名は氏名、連絡先等が未記入） 
  



- 12 - 

   【市報・ふじみ野 平成 29年１月号】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）周知ＰＲ 

   本格運行開始へ向けて、実証運行開始時と同様に、次の媒体により周知を行う。 

   〇市報ふじみ野（平成 29年３月号） 

   〇市内循環ワゴン「コースマップ・時刻表」の配布（全戸配布（市報への折込）、市役所等での

留置き配布） 

    ・上福岡駅、ふじみ野駅、大井総合支所での「乗継早見表」を掲載する。 

    ・新しい「コースマップ・時刻表」に「車いすの方えも乗り降りしやすい環境が整備されてい

る停留所」を表示する。 

   〇市ホームページへの掲載 

 

  



- 13 - 

 

 

  

■
周
知
用
チ
ラ
シ
（
表
面
）

 



- 14 - 

 

 

 

■
周
知
用
チ
ラ
シ
（
裏
面
）

 


